4134 %173}

4135 \NewLipsumPar{Traditur, inquit, ab Epicuro ratio neglegendi doloris. Iam id
4136 ipsum absurdum, maximum malum neglegi. Sed quae tandem ista ratio est? Maximus
4137 dolor, inquit, brevis est. Primum quid tu dicis breve? Deinde dolorem quem
4138 maximum? Quid enim? summus dolor plures dies manere non potest? Vide, ne etiam
4139 menses! Nisi forte eum dicis, qui, simul atque arripuit, interficit. Quis
4140 istum dolorem timet? illum mallet levares, quo optimum atque humanissimum
4141 virum, Cn.\space Octavium, Marci filium, familiarem meum, confici vidi, nec
4142 vero semel nec ad breve tempus, sed et saepe et plane diu. Quos ille, di
4143 immortales, cum omnes artus ardere viderentur, cruciatus perferebat! Nec tamen
4144 miser esse, quia summum id malum non erat, tantum modo laboriosus videbatur;
4145 at miser, si in flagitiosa et vitiosa vita afflueret voluptatibus.}

4146 %174}

4147 \NewLipsumPar{Quod autem magnum dolorem brevem, longinquum levem esse dicitis,
4148 id non intellego quale sit. Video enim et magnos et eosdem bene longinquos
4149 dolores, quorum alia toleratio est verior, qua uti vos non potestis, qui
4150 honestatem ipsam per se non amatis. Fortitudinis quaedam praecepta sunt ac
4151 paene leges, quae effeminari virum vetant in dolore. Quam ob rem turpe
4152 putandum est, non dico dolere\textendash nam id quidem est interdum
4153 necesse\textendash, sed saxum illud Lemnium clamore Philocteteo funestare,
4154 Quod eiulatu, questu, gemitu, fremitibus Resonando mutum flebiles voces
4155 refert. Huic Epicurus praecentet, si potest, cui (e) viperino morsu venae
4156 viscerum Veneno inbutae taetros cruciatus cient! Sic Epicurus: \textquoteleft
4157 Philocteta, st! Brevis dolor.\textquoteright\space At iam decimum annum in
4158 spelunca iacet. \textquoteleft Si longus, levis; dat enim intervalla et
4159 relaxat.\textquoteright}

4160 %175}

4161 \NewLipsumPar{Primum non saepe, deinde quae est ista relaxatio, cum et
4162 praeteriti doloris memoria recens est et futuri atque independentis torquet
4163 timor? \textquoteleft Moriatur\textquoteright, inquit. Fortasse id optimum,
4164 sed ubi illud: \textquoteleft Plus semper voluptatis\textquoteright? Si enim
4165 ita est, vide ne facinus facias, cum mori suadeas. Potius ergo illa dicantur:
4166 turpe esse, viri non esse debilitari dolore, frangi, succumbere. Nam ista
4167 vestra: \textquoteleft Si gravis, brevis; si longus,
4168 levis\textquoteright\space dictata sunt. Virtutis, magnitudinis animi,
4169 patientiae, fortitudinis fomentis dolor mitigari solet.}